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Der Heimathafen für alle, die gern nach Hause kommen.

ancora Marina GmbH & Co. KG  · An der Wiek 7-15 · 23730 Neustadt in Holstein · www.ancora-marina.com
Tel. 0 45 61 / 51 71 - 0 · Fax 0 45 61 / 51 71 - 66 · info@ancora-marina.com

WINTERLAGER IN DER ANCORA 
2023 / 2024

Unsere Winterlagerpreise inklusive Leistungspaket:
Stellfläche / Mastenlager (Freilager) 3

Lift- und Krankosten für Schiff an Land und wieder zu Wasser 3

Schiffstransport zum Stellplatz und wieder zur Liftbahn 3

Stromanschluss während der Geschäftszeiten 3

Abfallgebühren für bootsüblichen Haushaltsmüll 3

Frischwassergebühr an der Liftbahn bei Auslagerung 3

Videoüberwachung und Aufzeichnung rund um die Uhr 3

Bewachung durch Sicherheitsdienst außerhalb der Betriebszeit 3

A

Winterlagerpreis Hafen (Wasserplatz)
Platz wird vom Hafenmeister vorgegeben 3

Kosten: 85% vom Liegeplatzpreis Sommer 2023 3

Stromkosten separat ab 14 Metern Länge gemäß Preisliste 3

B

C

 (€) ohne Mwst. (€) inkl. 19% Mwst.
Freilager (auf Asphalt) für Schiffe bis 7,5 m Länge, nur an Sonderkrantagen und bei 
Anwesenheit des Eigners ohne jegliche Nebenarbeiten 620,00 737,80

Freilager (auf Asphalt) - inklusive Leistungspaket 31,00 / m2 36,89 /m2

Winterlagerhallen, ungeheizt - inklusive Leistungspaket 64,50/ m2 76,76/ m2

Winterlagerhallen, temperiert - inklusive Leistungspaket 80,75 / m2 96,09 / m2

Winterlagerhallen, temperiert, Sonderbauhöhe - inklusive Leistungspaket 89,50 / m2 106,51 / m2

Berechnung Stellfläche: (Gesamtbreite des Schiffes + 0,5 m Sicherheitsabstand) x Gesamtlänge = Gesamtstellfläche

Preise inklusive Leistungspaket:

Gemäß Landesverordnung wird grundsätzlich eine Unterwasserschiffreinigung durchgeführt und gemäß Preisliste berechnet.

(€) ohne Mwst. (€) inkl. 19% Mwst.
Lagerbock bis 4 t Traglast 110,00 130,90
Lagerbock bis 8 t Traglast oder Überbreite 156,00 185,64
Lagerbock bis 16 t Traglast 215,00 255,85
Lagerbock über 16 t Traglast 315,00 374,85
Sonderbock Kimmkieler 16 t Traglast 523,00 622,37
Mastenlager: überdachtes und frostgeschütztes Mastenlager 9,80 / lfm 11,66 / lfm
für Masten mit Anbauten (Radar) 12,10 / lfm 14,40 / lfm

Miete für ancora Lagerbock, Mastenlager in der Wintersaison
(Die Lagerbockmiete wird gesondert berechnet)

(€) ohne Mwst. (€) inkl. 19% Mwst.

175,00 208,25

Landlast (beheizt, so weit verfügbar)


